
diário oficial Nº 35.130  43Terça-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2022

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1199929;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E SEIS E MEIA (26 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de São Félix do Xingu para os municípios de GOIANÉSIA DO PARÁ – 10/10 
a 26/10/2022, BELÉM – 27/10 a 05/11/2022, a fim de desempenhar suas 
atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de trânsito, em cum-
primento a programação da DTO nos referidos municipios.

NOME MATRICULA
Ian Carlo dos Santos 57229643/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4050/2022-DAF/cgp, de 20/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1195632;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUINZE E MEIA (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Altamira para os municípios de BELÉM – 03/10 a 18/10/2022, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

NOME MATRICULA
José Neto Santos Alves 57223373/2
Marco Aurélio Reis Sena 57201765/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4052/2022-DAF/cgp, de 20/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1199022;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E SEIS E MEIA (26 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Itaituba para os municípios de BELÉM – 10/10 a 05/11/2022, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

NOME MATRICULA
Valdir Amadeu da Silva 5827485/2
Willian Cândido Félix 57224024/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4056/2022-DAF/cgp, de 20/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1188774;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de IRITUIA – 05/10 a 10/10/2022, CAPITÃO 
POÇO – 11/10 a 14/10/2022, OURÉM – 15/10 a 19/10/2022, a fim de 
acompanhar os trabalhos de levantamento técnico para instalação e fun-
cionamento de balanças nas rodoviais estaduais que se localizam nos re-
feridos municípios.

NOME MATRICULA
Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4060/2022-DAF/cgp, de 21/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1055412;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de ABAETETUBA no período de 03 à 28/10/2022, a 
fim de realizar treinamento do Sistema Renainf.

NOME MATRICULA
Vanilce da Paixão Medeiros 57197390/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4062/2022-DAF/cgp, de 21/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1195395;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias as servidoras 
abaixo especificadas, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Altamira no período de 28 à 30/09/2022, a fim de 
realizar visita a prefeitura de Altamira para verificação de pendência tribu-
taria do departamento, visita da Ciretran para coleta de informações para 
o clima orgazinação.

NOME MATRICULA
Glaura Iolanda Brito Pires 3158730/1

Sheila de Nazare Resque Rosa 57173541/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4064/2022-DAF/cgp, de 21/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1201044;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Altamira para o município de Belém no período de 03 à 21/10/2022, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais em operação de fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio em 
especial por ocasião da Operação Cirio 2022.

NOME MATRICULA
Elissandra Helena Chiarini de Moura Santana 54185273/2

Nayra Glais Pereira Trindade 5936400/2
Simone Cunha dos Santos Soares 57220904/1

Thiago Yuri Dias dos Santos 5958765/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4065/2022-DAF/cgp, de 21/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1201369;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Itaituba para o município de Belém no período de 03 à 21/10/2022, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais em operação de fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio em 
especial por ocasião da Operação Cirio 2022.

NOME MATRICULA
Antonio Dima Lima 57201219/1

José de Arimatéia Corrêa Fernandes Júnior 57208444/2
Kátia da Silva Sá 57214238/2

Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943/1
Oclênio Fernandes de Lima 57227329/1

Patricia Barbosa Lima de Moraes 57224315/2
Vonildo Soares dos Santos 57227326/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4066/2022-DAF/cgp, de 21/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1200916;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Aba-
etetuba para o município de Belém no período de 03 à 21/10/2022, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais em operação de fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio em 
especial por ocasião da Operação Cirio 2022.

NOME MATRICULA
Claudionilso Quaresma Lima 5212650/2
Dayane Cordovil Pamplona 5958503/1

Jorge Magno Ferreira de Carvalho 5964196/1
Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 857729
PORTARIA Nº 4089/2022-DAF/cgp, de 21/09/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.


